
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. Tomasi di Lampedusa” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago (AG) 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 

_________________________ 
Decreto n. 2 

� Ai  docenti di ogni ordine e grado 
� Al D.S.G.A. Cicio Valeria 

� All’Albo Online 
� All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti di sostegno alle sezioni/classi. a.s. 2021/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 05/02/1992, n. 104 "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 
delle persone handicappate";  

VISTI  i provvedimenti concernenti le assegnazioni dei posti di sostegno, da parte dell’Ufficio 
Scolastico Provinciale all’Istituto Comprensivo “G. Tomasi di Lampedusa” per l’a. s. 
2021-2022, a favore dei   seguenti ordini  di scuola: scuola Infanzia, Scuola primaria e 
Secondaria di Primo Grado; 

ESAMINATA  la situazione degli alunni con diversamente alibi frequentanti alla data odierna 
questa istituzione scolastica;  

VISTO il verbale del Gruppo di Lavoro per l’Handicap d’Istituto del 08/09/2021 e la proposta 
formulata;  

RITENUTO  di dover accogliere la suddetta proposta; 
TENUTO CONTO delle richieste di Nulla Osta in uscita e in entrata pervenute presso questo 

Istituto, che riguardano gli alunni diversamente abili iscritti; 
CONSIDERATO CHE  è responsabilità esclusiva e compito diretto del Dirigente Scolastico, 

sentiti gli organismi d’Istituto, distribuire le risorse nelle classi dando priorità alle 
situazioni di gravità e procedere con una più funzionale ed efficace assegnazione del monte 
ore totale di servizio dei docenti;  

 
DECRETA 

 
l’assegnazione dei docenti di sostegno alle sezioni/classi, per l’a. s. 2021/2022 secondo l’allegato 
elenco. Tale assegnazione potrà subire variazioni a seguito di sopravvenute esigenze didattiche o 
per variazione dati di organico da parte dell’AT di Agrigento. 
 

   Il Dirigente Scolastico 
Prof. Girolamo Piazza 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 



SCUOLA DELL’ INFANZIA 

PLESSO “R. AGAZZI”-SANTA MARGHERITA DI BELICE 

 

CLASSE DOCENTE 

IIIC BONO STEFANIA 

IIIB RUSSO ROSANNA 

IA LA MARCA GABRIELLA 

IIA GUARDINO GIUSEPPA 

 

PLESSO “B. MARINO”-MONTEVAGO 

 

IA SANTORO GIUSEPPINA 

SCUOLA PRIMARIA 

PLESSO ”SAN G. BOSCO”- SANTA MARGHERITA DI BELICE 

 

IIIB FEMMINELLA LINA 

IVB VENEZIA ANTONELLA 

IVB GAMBINA MATTEO 

VB/IIIA RICCOBENE MARGHERITA 

IV DI PRIMA GIOVANNA 

IVA SCIRICA FRANCESCA 

IIIC BONDI’ DONATELLA 

IIA/IIB RANDAZZO GIUSEPPE 

VA DI CAMPO VITA 

IIC Da Assegnare  

 

PLESSO ”E. GRAVINA”- MONTEVAGO 

 

IIIE/IVE FERRARO DOMENIA 

IIIE SALVATO ANNA MARIA 

IIE NICOLOSI LILLI 

IIIE NAPOLI ADA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PLESSO “G.TOMASI DI LAMPEDUSA”-SANTA MARGHERITA DI BELICE 

 

IIB SANTORO ROSA 

III-C MARCHESE GIUSEPPE 

IIIE MONTALBANO MARIA 

I LA ROCCA GIUSEPPINA 

I BILA’ GIOVANNA 

I SALADINO ANTONINA 

I/IIIC PIACENTINO AGOSTINO 

 

PLESSO “T. GIUFFRIDA”- MONTEVAGO 

 

IE/IIIE FLORE MARIA ESTER 

IE MASSERIA ANNA 

IIE PALMINTERI DANIELA 

IIIE ROTOLO LUISA 

 

  


